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To: 5.1.2e IEEE @minvws.nl]
From

Sent: ue 3/9/2021 9:06:18 AM

Subject: FW: Gegevensuitwisseling tbv "coronapaspoort” of'Vaccinatiecertificatie"”

Received: Tue 3/9/2021 9:06:22 AM

EES

Fijn als je even meEE3 zou kunnen schakelen over het Coronapaspoort. Ter informatie zie ook onderstaande mailwisseling.

Het zou fijn zijn als mijn collega[JJ EXEZI die ook contact heeft met mensen vanuit het Coronateam (o.a.Is veo VWS),

op korte termijn in contact kan komen met iemand vanuit de directie Informatiebeleid om hier kort over van gedachten te

wisselen.

Dankjewel alvast,

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

2) EEE minezk.nt>
Datum: 5 maart 2021 om 13:30:06 CET

Aan:
'

, BEE, Ii minvws.nl>

Kopie:
'

)" minezk.nl>, EREPCERET JIEBEM Gen n>,BEX minezk.nl

Onderwerp: FW: Gegevensuitwisseling tbv "coronapaspoort" of "Vaccinatiecertificatie"

Jullie zijn ongetwijfeld hartstikke druk nu.

Vanuit het NEN is er bereidheid om mee te denken aan de narmontwikkeling voor gegevensbeheer rond het vaccinatiebewijs.

Daarbij wijst het NEN op hoogwaardige, bestaande normen die mogelijk gebruikt kunnen worden (al dan niet voor centrale of

decentrale gegevensopslag). Het NEN zit ook vaak Europees aan tafel. Ik kan me voorstellen dat de inbreng van het NEN kan helpen

om qua ontwikkeling een versnelling aan te brengen.

Zouden jullie het gesprek met het NEN aan willen gaan hierover? Zie het bericht hieronder. Gelet op de drukte, kan ik me voorstellen

dat het handig is om hier maandag over te wisselen.BEE an het NEN is sowieso bereikbaar hiervoor, ook nu al.

In het geval dit verwelkomd wordt of ten minste positief geacht, is het dan mogelijk om een zinnetje in de Kamerbrief op te nemen

dat voor de normontwikkeling rond gegevensbeheer samengewerkt wordt met het NEN en bezien wordt welke reeds bestaande

normering ook voor vaccinatiebewijzen kan worden toegepast?

Vriendelijke groet,

Corona-unit EZK

Bureau Bestuursraad

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat

Bezuidenhoutseweg 73 | 2594 AC | Den Haag

Postbus 20401 | 2500 EK | Den Haag

T +31(0)6
E minezk.nl

-—---Oorspronkelijk bericht-----
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Verzonden: donderdag 4 maart 2021 15:21

Aan: ERED), BEL. AE EREXN. (EXELY) JEBEMeminezk.nl>

Onderwerp: Gegevensuitwisseling tbv "coronapaspoort” of "Vaccinatiecertificatie"

Hallo BEEZ

Naar aanleiding van ons overleg van vanmorgen heb ik intern even geschakeld met de collega’s die met het Programma

Elektronische Gegevensuitwisseling in de Zorg bezig zijn als invulling van de Wet Elektronische Gegevensuitwisseling in de Zorg

(WEGIZ). Zoals ik vertelde is NEN op dit moment bezig om op verzoek van het Ministerie van VWS een framework van

(overkoepelende) normen te ontwikkelen die de basis vormen voor de elektronische uitwisseling van gegevens in het zorgdomein
en tussen bijvoorbeeld de verschillende zorgverleners. De grote op te lossen vraagstukken zijn interoperabiliteit van data, toegang

tot data, privacy en gegevensbeveiliging.

Wat we zien is dat er in de zorg al veelvuldig (in verschillende zorgprocessen) gebruik gemaakt wordt van standaarden, maar dat die

standaarden vaak in relatie tot andere zorgdomeinen niet interoperabel zijn. Dit leidt er dus bijvoorbeeld toe dat een patient met

een CD-Rom op zijn of haar buik van de ene afdeling naar de andere wordt gereden, of dat de Ambulanceverpleegkundigen de

metingen van een patient in de ambulance op een kladje staan te schrijven bij de overdracht naar de Spoedeisende Hulp.

NEN is gevraagd om te zorgen voor een aansluitend stelsel van normen om de gegevensuitwisseling te gaan regelen. Dit wordt

natuurlijk gedaan in nauwe samenwerking met Europa. De gegevens moeten immers bij voorkeur ook toegankelijk zijn als je

bijvoorbeeld op vakantie bent in een ander land.

In het bovenstaande zie ik een duidelijke parallel met het vraagstuk van het “coronapaspecort” of “vaccinatiecertificaat”. Dit draait

ook om het uitwisselen van gegevens, met inachtneming van privacy en beveiliging van gegevens. Wij hebben intussen vanmorgen

ook al even getracht in contact te komen met VWS (de directie waar WEGIZ onder valt). Die lijn staat nog even uit in afwachting

van hun reactie.

Mijn concrete vraag aan jou zou zijn: Kun jij deze mail onder de aandacht brengen bijvoorbeeld binnen het Corona-team van EZK en

evt ook Financien en SZW? lk denk dat er bij NEN een concrete oplossingsrichting voor handen is in een eventuele koppeling met

EGIZ, waar we graag verder over van gedachten wisselen. Natuurlijk zijn er ook al (internationale) normen waar

gegevensuitwisseling en gegevensbeveiliging aan zou kunnen worden opgehangen. In de zorg is dat bijvoorbeeld NEN7510, of

internationaal 1SO27001.

Waarschijnlijk is een interdepartementaal gesprek hierover op enig moment ook zinvol, mede gegeven de communicatie van de EC

rond medio Maart. Mocht er nadere informatie nodig zijn of een verduidelijkend telefoontje kan helpen dan zijn we daar natuurlijk

graag toe bereid.

Ik heb mijn collega even in de cc gezet, aangezien zijn de vaste relatiemanager is voor VWS en nauw betrokken is bij

het (W)EGIZ traject.

Dank alvast voorjemoeite! Mocht je zelf nog vragen hebben dan hoor ik dat ook graag.

Met hartelijke groeten,

I EN << g=detecheerd bij [EXERgIrel mobiel 06 JERR

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,

wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te

verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard

ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch

verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you

are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you

are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
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risks inherent in the electronic transmission of messages.


